
(]?gso[ución }láministrativa 
N º 0001-2019 ANA-AAA.A-ALA-AL TO AMAZONAS 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUBTERRÁNEO 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Yurimaguas, 15 de febrero de 2019 

CUT 15051-2019 1 Fecha Solicitud 1 25/01/2019 

Solicitante CONSORCIO ORIENTE 

De conformidad con el Informe Técnico Nº005-2019 ANA-AAA.A-ALA-ALTO AMAZONASN PSC y de lo establecido 
en el artícu lo 2 º del Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 
15051-2019 

SE RESUELVE: 

Artículo 12 .- Acreditar la disponibilidad hídrica Subterráneo anual hasta : 12811.500 (m3/año) para el desarrollo del 
proyecto MEJORAMIENTO, AM PLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAM IENTO EN LA 
COMUNIDAD NATIVA NARANJAL PASTAZA, DISTRITO DE ANDOAS, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑÓN, 
REGIÓN LORETO, por un periodo de dos (02) años, autorizar la perforación de pozo exploatorio para la elaboración 
del estudio definitivo, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Acuífero Naranjal Pastaza 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) ZONA:/ Este : 340760.8000 I Norte: 9650673.5600 

Localización de la- Captación (margen) No definido, 

Régimen de explotación Caudal (l/s): 1.630, (h/d: 6.000, d/m: 7.000, m/a: 12.000) 

Distribución mensual (m3) 

Ene :1088.100 Feb .982 800 Mar :1088.100 Abr :1053.000 May : 1088.100 Jun 1053.000 IJul :1088.100 

Ago :1088. 100 Set :1053 000 Oc1 :1088. 100 Nov : 1053.000 Die :1088.100 Total 1281 1.500 

Artículo 22.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular CONSORCIO ORIENTE 

Tipo de Uso Poblacional 

MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
Nombre del Proyecto SANEAMIENTO EN LA COMUNIDAD NATIVA NARANJAL PASTAZA, DISTRITO 

DE ANOOAS, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑÓN, REGIÓN LORETO 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política del Proyecto Opto: Loreto , Prov: Datem Del Marañon, Dist: Andoas 
CC.NN Naranjal Pastaza 

Ubicación Administrativa AAA: Amazonas, ALA: AL TO AMAZONAS 

Pag 1de1 


